Auguste déifié. (Monnaie.)

Esse suis majora, et vinci gaudet ab illo.
 Hic sua præferri quanquam vetat acta paternis, 50
 Libera fama vanen, nullisque obnoxia jussis,
 nvitum præfert, unaque in parte repugnat.
 Sic magni cedit titulis Agamemnonis Atreus:
 Ægea sic Theseus, sic Pelea vincit Achilles;
 Denique, ut exemplis ipsos æquantibus utar, 55
 Sic et Saturnus minor est Jove. Juppiter arce
 Temperat ætherias, et mundi regna triforis;

52. Unaque in parte repugnat, c'est le seul point où elle lui resiste. — bb. Iudea, Cesar et Auguste. —

53. Saturnus triforis : on connaît le partage du monde entre Jupiter, Neptune et Pluton (le ciel, l'onde et

Terra sub Augusto est, pater est et rector uterque
 Di, precor, *Aeneas* comites, quibus ensis et ignis
 Cesserunt, dique Indigetes, genitorque, Quirino. 60
 Urbis, et invicti genitor, Gradive, Quirini,
 Vestaque Cœsareos inter sacrata Penates,
 Et cum Cœsarea tu, Phœbe domestica, Vesta,
 Quique tenes altus Tarpeias, Juppiter, arces,
 Quosque alios vati fas appellare piumque est, 65
 Tarda sit illa dies, et nostro senior ævo,
 Qua caput Augustum, quem temperat, orbe relicto,
 Accedat cælo, faveatque precantibus absens.

Epilogue. Adieux du poète (v. 871- fin).

Jamque opus exegi, quod nec Jovis ira, nec ignis,
 Nec poterit ferrum, nec edax abolere vetustas.
 Cum volet illa dies, quæ nil nisi corporis hujus
 Jus habet, incerti spatium mihi finiat ævi;
 Parte tamen meliore mei super alta perennis 5
 Astra ferar, nomenque erit indeleibile nostrum;
 Quaque patet domitis Romana potentia terris,
 Ore legar populi; perque omnia sœcula, fama,
 Si quid habent vori vatum præsagia, vivam.

la terre). — 59. *Di, Aeneas comites*, les Pénates qu'Enea arracha aux flammes de Troie; et emporta avec lui en Italie. — 60. *Dique Indigetes*. Cf. liv. XIV, VII, 28. — 62: *Cœsareos Penates*, voy. Rem. 29. — 63. Auguste fit bâtir sur le Palatin près de son palais, un temple à Vesta et un autre à Apollon. — *Cœsarea Vesta*, voy. Rem. 29. —

67. *Caput Augustum*, voy. Rem 73. — 68. Pour tout cet éloge d'Auguste cf. Virgile, *Géorg.* I, 24-43, et Horace, *Od.* I, XII, 50.

1. Cf. Horace, *Od.* III, XXX, 1. — 8. *Ore legar populi*. C'est le cas de citer encore le fameux *Volutu' per ora virum* d'Ennins, cité par Cicéron dans ses *Tusculanes*.

FIN.

TABLE

DES NOMS PROPRES HISTORIQUES MYTHOLOGIQUES ET GÉOGRAPHIQUES

Abasiteus, *a, um*, relatif à Abas, roi d'Argos.

Ablantiades, *æ, m.*, descendant d'Abas; Persée, né de Danaé, fille d'Acrisius, qui était lui-même fils d'Abas.